
Página 29335Número 240 Jueves, 17 de octubre de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social

6371 Orden de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias 
y Política Social por la que se designan suplencias temporales 
para despacho ordinario de asuntos por vacante, ausencia o 
enfermedad de los titulares de sus Órganos Directivos.

Por Decreto del Presidente nº 29/2019, de 31 de julio, de reorganización 
de la Administración Regional, modificado por el Decreto de la Presidencia nº 
44/2019, de 3 de septiembre, se han introducido importantes modificaciones en 
la organización de la Administración Regional, en lo que se refiere al número 
y denominación de las diferentes Consejerías, que ha supuesto en algunos 
casos una nueva distribución competencial entre los Departamentos de la 
Administración Regional.

Por lo que respecta a la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y 
Política Social, el Decreto n.º 169/2019, de 6 de septiembre, del Consejo de 
Gobierno, ha concretado el número y denominación de los diferentes órganos 
directivos que integran este departamento, fijando las competencias esenciales 
atribuidas a cada uno de ellos.

Por este motivo, con objeto de mejorar los instrumentos de gestión 
administrativa, resulta aconsejable establecer un régimen de suplencias 
temporales entre los titulares de dichos órganos, a fin de evitar dilaciones y 
demoras innecesarias en el despacho ordinario de los asuntos cuya competencia 
está atribuida a esta Consejería.

En su virtud, de conformidad con las atribuciones conferidas en el citado 
Decreto 169/2019, de 6 de septiembre y lo previsto en el artículo 13 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Dispongo:

Artículo único.

El régimen de suplencia temporal en los supuestos de vacante, ausencia 
o enfermedad entre los distintos titulares de los Órganos Directivos de esta 
Consejería para el despacho ordinario de los asuntos cuya competencia está 
atribuida a la misma, será el siguiente:

1.º- Las competencias de la persona titular de la Secretaría General serán 
asumidas por la persona titular de la Dirección General de Familias y Protección 
de Menores.

2.º- Las competencias de la persona titular de la Dirección General de Mujer 
y Diversidad de Género serán asumidas por la persona titular de la Dirección 
General de Familias y Protección de Menores.

3.º- Las competencias de la persona titular de la Dirección General de 
Familias y Protección de Menores serán asumidas por la persona titular de la 
Dirección General de Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector.

NPE: A-171019-6371



Página 29336Número 240 Jueves, 17 de octubre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

4.º- Las competencias de la persona titular de la Dirección General de 
Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector, serán asumidas por la 
persona titular de la Dirección General de Mujer y Diversidad de Género.

5.º- Las competencias de la Vicesecretaría serán asumidas por la persona 
titular de la Secretaría General.

6.º- En el supuesto de estar vacante, ausente o por enfermedad de las 
personas suplentes de cualquiera de las Direcciones Generales de la Consejería, 
serán asumidas por la persona titular de la Secretaría General.

Disposición derogatoria única.

Queda derogada la Orden de fecha 6 de octubre de 2015 de la Consejería de 
Familia e Igualdad de Oportunidades por la que se designan suplencias temporales 
para despacho ordinario de asuntos por vacante, ausencia o enfermedad de los 
titulares de sus órganos directivos.

Disposición final única.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 15 de octubre de 2019.—La Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, 
Familias y Política Social, Isabel Franco Sánchez.

NPE: A-171019-6371


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	8803/2019	Orden de 15 de octubre de 2019, de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, por la que se delegan competencias de la titular del departamento en diversos órganos directivos de la Consejería y de su organismo público ad
	8804/2019	Orden de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se designan suplencias temporales para despacho ordinario de asuntos por vacante, ausencia o enfermedad de los titulares de sus órganos directivos.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8810/2019	Decreto n.º 258/2019, de 10 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM), la Cámara Oficial de Come
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	493/2019	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 7200 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con Código REGA ES30021034003
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8579/2019	Relación de beneficiarios de las subvenciones otorgadas por la Consejería de Fomento e Infraestructuras, destinadas al fomento de instalaciones de aprovechamiento de recursos energéticos renovables en el área de climatización, mediante la sustit
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Autoridad Portuaria de Cartagena
	8435/2019	Convocatoria adicional de ayudas según las bases reguladoras de colaboraciones y subvenciones en materia de responsabilidad social corporativa de la Autoridad Portuaria de Cartagena 2019.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	8429/2019	Familia, guarda y custodia 907/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8586/2019	Procedimiento ordinario 338/2019.
	Instrucción número Siete de Murcia
	8428/2019	Juicio inmediato sobre delitos leves 6/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Trece de Murcia
	8482/2019	Juicio verbal 306/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8571/2019	Impugnación de actos de la administración 575/2018.
	8573/2019	Procedimiento ordinario 369/2019.
	8574/2019	Despido objetivo individual 407/2009.
	8576/2019	Despido/ceses en general 143/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8570/2019	Cuenta de abogados 613/2016.
	8575/2019	Procedimiento ordinario 280/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8568/2019	Despido/ceses en general 185/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	8569/2019	Seguridad Social 200/2019.
	8572/2019	Procedimiento ordinario 438/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8590/2019	Despido/ceses en general 764/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8577/2019	Procedimiento ordinario 212/2019.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	8539/2019	Juicio verbal 68/2018.
	De lo Social número Uno de Alicante
	8426/2019	Seguridad Social 596/2018.
	De lo Social número Tres de Almería
	8427/2019	Ejecución de títulos judiciales 57/2019.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8561/2019	Aprobación de oferta de empleo público 2019.
	Cehegín
	8386/2019	Exposición de expediente para la anulación de fianzas y depósitos.
	Mula
	8587/2019	Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito número 5 al Presupuesto del ejercicio 2019.
	8588/2019	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de celebración de matrimonios civiles en dependencias municipales.
	Murcia
	8546/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 14 plazas de Inspector de Obras, incluidas en la PI 2015. (Aprobación de la lista de admitidos y excluidos y compo
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo del Horno”, Cieza
	8556/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-16T14:45:02+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



